
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

 

ORDINANZA N. 336 DEL 07/11/2023

SERVIZIO Centro Operativo Comunale di Protezione Civile

 

 

Oggetto:
Rettifica dell’Ordinanza n. 328 DEL 05/11/2023.

 

Responsabile:  TAGLIAFERRI ANDREA

 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

 

 

La presente ordinanza è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.

 



 
 

Comune di Campi Bisenzio 
(Città Metropolitana di Firenze) 

 
 

OGGETTO: Rettifica dell’Ordinanza n. 328 DEL 05/11/2023 
 
 
Visti: 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000, avente ad oggetto “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” e s.m.i., ed in particolare l’art.7-bis e l'art. 54, comma 4; 
- il D. Lgs. n. 1 del 02/01/2018, avente ad oggetto “Codice della protezione civile” e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale; 

 
Considerato che l’art. 12, comma 5, del D. Lgs. n. 1/2018, attribuisce al Sindaco, per finalità di 
protezione civile, la possibilità di adottare provvedimenti contingibili ed urgenti, di cui all’art. 54 del 
D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.), al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli per l’incolumità 
pubblica; 

Visto l’articolo 32 della Costituzione; 

Visti: 

- il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 “Norme in materia ambientale” e in particolare 
l’articolo 191 che prevede che qualora si verifichino situazioni di eccezionale e urgente 
necessità di tutela della salute pubblica e dell'ambiente, e non si possa altrimenti provvedere, il 
Presidente della Giunta regionale possa emettere ordinanze contingibili e urgenti per 
consentire il ricorso temporaneo a speciali forme di gestione dei rifiuti, anche in deroga alle 
disposizioni vigenti, garantendo un elevato livello di tutela della salute e dell'ambiente; 

- il decreto legislativo del 3 settembre 2020 n.121 Attuazione della direttiva (UE) 2018/850, che 
modifica la direttiva 1999/31/CE relativa alle discariche di rifiuti; 

 
 
Richiamata l'Ordinanza n. 328 del 05/11/2023 con la quale si individuava, per mero errore materiale, 
quale gestore del servizio di raccolta dei fanghi alluvionali presso l'area AT 03 - VIA EINSTEIN 
PARCHEGGIO PUBBLICO C/O CIV. 32 Alia S.p.a in luogo di Vangi Srl; 

 

DISPONE 
 

a) di rettificare l'ordinanza n 328 del 05/11/2023 sostituendo Alia S.p.a., indicato per mero errore 
materiale, con Vangi srl quale gestore del servizio di raccolta dei fanghi alluvionali presso l'area 

AT 03 - VIA EINSTEIN PARCHEGGIO PUBBLICO C/O CIV. 32; 
 
b) di mantenere inalterata in ogni altra sua parte l'ordinanza n. 328 del 05/11/2023; 
 
c) la pubblicazione del presente provvedimento all'albo Pretorio comunale; 

d) la trasmissione, per quanto di competenza, del presente provvedimento: 
 

- al comando Polizia Locale del Comune di Campi Bisenzio; 
- alle Forze dell’Ordine e la Prefettura competente. 
- alla Società Vangi S.r.L. 
 
e) la massima diffusione dei contenuti dell’ordinanza; 



INFORMA 
 

• che i trasgressori delle disposizioni della presente ordinanza saranno sanzionati ai sensi dell’art. 
7 bis del D.Lgs. n°267/2000; 

 
• che avverso la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso al TAR entro 60 giorni, 
oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dall’adozione del 
presente provvedimento. 

 
 

Il Sindaco 
Andrea Tagliaferri 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 


